РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

   Администрация поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «25» марта 2014 года                                                  № 39
п.Хомутовка

Об утверждении муниципальной

программы «Межевание автомобильных дорог

 общего пользования местного значения,

проведение кадастровых работ на 2014-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Курской области от 19.10.2011 года №500-па «Об утверждении областной целевой программы «Модернизация сети автомобильных дорог Курской области (2012-2014 годы)» (в редакции постановления  Администрации Курской области от 19.12.2011 года №685-па, от 17.02.2012 года №133-па), Уставом муниципального образования «поселок Хомутовка»

 Администрация поселка Хомутовка

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить муниципальную программу «Межевание автомобильных дорог общего пользования местного значения, проведение кадастровых работ на 2014-2020 годы».
2. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на начальника отдела по управлению имущественными отношениями Администрации поселка Хомутовка Лобова Б.П.
3. Постановление подлежит обнародованию на информационных стендах и вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава поселка Хомутовка
Хомутовского района_______________________А.К.Маслов

Приложение

к постановлению Администрации

поселка Хомутовка

от «25» марта  2014г.№39

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ   ПРОГРАММЫ

 «МЕЖЕВАНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ПРОВЕДЕНИЕ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ  НА 2014 -2020 ГОДЫ»

	Наименование программы

        Подпрограмма:
	Межевание автомобильных дорог общего пользования местного значения, проведение кадастровых работ на 2014-2020 годы.

«Обеспечение реализации муниципальной программы «Межевание автомобильных дорог общего пользования местного значения, проведение кадастровых работ на 2014-2020 годы»

	Заказчик

программы
	Администрация поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области

	Основные разработчики программы
	Администрация поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2013 г.; № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации»; Устав муниципального образования

	Цели и задачи Программы
	         Целями Программы являются:

1. Межевание, проведение кадастровых работ автомобильных дорог.

2.Содержание существующих и планируемых к строительству автомобильных дорог.

3. Выполнение инженерных мероприятий направленных на совершенствование улично-дорожной сети.

4. Повышение безопасности дорожного движения.

        Программные мероприятия направлены на решение следующих задач:

 1. Межевание, проведение кадастровых работ автомобильных дорог общего пользования местного значения;

  2. Содержание автомобильных дорог общего пользования.

	Сроки и этапы реализации Программы
	   2014-2020 гг.

	Перечень основных мероприятий Программы
	Мероприятия сгруппированы по следующим направлениям:

1. Межевание, проведение кадастровых работ автомобильных дорог общего пользования местного значения.

 2. Содержание автомобильных дорог общего пользования

	Исполнители основных мероприятий Программы
	Исполнителями мероприятий Программы являются:     Администрация поселка Хомутовка

	Объёмы и источники финансирования Программы
	 Общая сумма расходов на реализацию Программы на период

2014-2020 годы за счет средств областного бюджета и иных средств составляет

2014г.  - 54650 руб.,2015г.- 0 тыс. руб.,

2016г. - 0 тыс.руб. 2017г.- 0 тыс. руб., 2018г.- 0 тыс. руб., 2019г.- 0 тыс. руб., 2020г - 0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты
	Реализация Программы позволит:

 1. Улучшить состояние автодорог местного значения

 2. Снижение ДТП

	Система организации контроля   реализации Программы
	Текущее управление Программой и контролирование хода её реализации осуществляет Администрация поселка Хомутовка

1.Основные цели и задачи Программы
Программа разработана для достижения следующих основных целей:

1. Выполнение работ по межеванию автомобильных дорог, проведению кадастровых работ  автомобильных дорог местного значения.

2.  Содержание автомобильных дорог местного значения общего пользования.
                        2.Сроки реализации и целевые показатели Программы
           Программа  осуществляется по следующим направлениям.

       1. Межевание автомобильных дорог общего пользования местного значения и их содержание, проведение кадастровых работ.

 Целевыми индикаторами и показателями Программы, характеризующими эффективность реализации программных мероприятий, являются:

протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения;

протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием;

протяженность автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям;

доля протяженности автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям;

обеспечение населенных пунктов постоянной связью по дорогам с твердым покрытием с сетью автодорог общего пользования (нарастающим итогом).
                                    3.Система программных мероприятий
Мероприятия Программы направлены на улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог и условий движения на них, что позволит достигнуть сокращения количества дорожно-транспортных происшествий и снизить тяжесть их последствий. Мероприятия Программы позволят также уменьшить отрицательное воздействие автомобильного транспорта на окружающую среду.

В мероприятия по содержанию автомобильных дорог входят:

оформление автомобильных дорог местного значения в муниципальную собственность;

обеспечение безопасной эксплуатации автомобильных дорог;

обеспечение надлежащего зимнего содержания.

обеспечение круглогодичного комплексного содержания автомобильных дорог, совершенствование методов и материалов для содержания (в первую очередь, зимнего).

4.Мероприятия программы

1. Межевание автомобильных дорог общего пользования местного значения, проведение кадастровых работ.
 2. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.
                5.Финансовое и ресурсное обеспечение Программы
            Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств   бюджета  Курской области и иных источников финансирования.

Первоочередному финансированию подлежат работы на объектах, подлежащих оформлению в муниципальную собственность.

Объём и структура бюджетного финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению в соответствии с реальными возможностями областного и  местного бюджетов  с учётом фактического выполнения программных мероприятий.

2014 год - 54650.руб.; 2015 год - 0 тыс. руб.; 2016 год -0 тыс.руб.; 2017 год - 0 тыс. руб.

 2018 год- 0 тыс. руб.; 2019 год - 0 тыс. руб.;2020 год - 0 тыс. руб.

6. Механизм реализации и контролирование хода выполнения программы
   Заказчиком Программы является Администрация поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области. Реализация Программы предусматривает целевое использование средств, в соответствии с поставленными задачами, регулярное проведение мониторинга достигаемых результатов и оценки эффективности расходования бюджетных средств.

Общее управление реализацией Программы включает в себя:

координацию деятельности исполнителей, обеспечение согласованности действий по подготовке и реализации программных мероприятий, целевому и эффективному использованию средств местного бюджета;

нормативно-правовое и методическое обеспечение Программы;

подготовку предложений по составлению плана инвестиционных и текущих расходов на очередной период;

подготовку предложений по уточнению промежуточных сроков реализации мероприятий Программы и объемов их финансирования, а также соответствующих показателей;

подготовку предложений по внесению изменений в мероприятия Программы в ходе ее реализации в пределах выделенного финансирования;

организацию и проведение торгов в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», отбор на конкурсной основе исполнителей программных мероприятий, заключение государственных контрактов;

осуществление контроля за качеством дорожных работ по межеванию и кадастровых работ;

 мониторинг выполнения целевых показателей Программы;

экономический анализ эффективности программных мероприятий;

сбор оперативной отчетной информации, подготовка и представление в установленном порядке квартальных и годовых отчетов.

Приложение

 к муниципальной программе

МЕРОПРИЯТИЯ

ПО ОФОРМЛЕНИЮ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ В СОБСТВЕННОСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОСЕЛОК ХОМУТОВКА» НА 2014 ГОД

	№

п/п
	Место расположения
	Вид работы
	Протяженность

(км)
	Сумма финансирования из бюджета

( руб)

	областной
	местный
	итого

	Улица

Заводская
	Межевание;

постановка на кадастровый учет;

паспортизация;

инвентаризация;

государственная регистрация земельных участков;

государственная регистрация автомобильной дороги.

	0,400
	6831,0
	-
	6831,0

	Улица

Промышленная
	Межевание;

постановка на кадастровый учет;

паспортизация;

инвентаризация;

государственная регистрация земельных участков;

государственная регистрация автомобильной дороги.

	0,700
	6831,0
	-
	6831,0

	Улица

 Пионерская
	Межевание;

постановка на кадастровый учет;

паспортизация;

инвентаризация;

государственная регистрация земельных участков;

государственная регистрация автомобильной дороги.

	0,400
	6831,0
	-
	6831,0

	Улица Мирная
	Межевание;

постановка на кадастровый учет;

паспортизация;

инвентаризация;

государственная регистрация земельных участков;

государственная регистрация автомобильной дороги.

	1,300
	6831,0
	-
	6831,0

	Улица

Ударная

	Межевание;

постановка на кадастровый учет;

паспортизация;

инвентаризация;

государственная регистрация земельных участков;

государственная регистрация автомобильной дороги.

	0,900
	6832,0
	-
	6932,0

	Улица Новая
	Межевание;

постановка на кадастровый учет;

паспортизация;

инвентаризация;

государственная регистрация земельных участков;

государственная регистрация автомобильной дороги.

	0,900
	6832,0
	-
	6832,0

	Улица

Октябрьская
	Межевание;

постановка на кадастровый учет;

паспортизация;

инвентаризация;

государственная регистрация земельных участков;

государственная регистрация автомобильной дороги.

	6831,0
	-
	6831,0

	Улица Хрущева
	Межевание;

постановка на кадастровый учет;

паспортизация;

инвентаризация;

государственная регистрация земельных участков;

государственная регистрация автомобильной дороги.

	1,00
	6831,0
	-
	6831,0

	ИТОГО

	6,500
	54650,0
	-
	54650,0